

Sofia Liljeborg, Utredare
Tel. 0345-18032
E-post: sofia.liljeborg@hylte.se

Kommunstyrelsen

Placering av valsedlar i valsedelstall i EU-valet 2024

Förslag till beslut

Valnämnden beslutar att samtliga valsedlar vid valet till Europaparlamentet 2024 placeras lodrätt i bokstavsordning utifrån partinamnet på valsedeln med blanka valsedlar längst ner. Alla valsedlar ska placeras i de särskilda valsedelställen, inga övriga lådor, fack eller liknande får förekomma med valsedlar i anslutning till val- och röstningslokal

Beskrivning av ärendet

I anslutning till ett röstmottagningsställe ska det ordnas en lämplig avskärmad plats där valsedlar kan läggas ut och där väljarna var för sig kan ta sina valsedlar utan insyn. Det är valnämnden som beslutar hur valsedlarna ska placeras i alla val- och röstningslokaler inom kommunen. Alla partiers valsedlar ska presenteras på ett likvärdigt, ordnat och överskådligt sätt för att upprätthålla förtroendet för valsystemet.

Utifrån detta så föreslås att samtliga valsedlar vid valet till Europaparlamentet 2024 placeras lodrätt i bokstavsordning utifrån partinamnet på valsedeln.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Inte aktuellt för ärendet.

Förvaltningens bedömning och överväganden

Enligt vallagen (2005:837) ska det i anslutning till ett röstmottagningsställe ordnas en lämplig avskärmad plats där valsedlar kan läggas ut och där väljarna var för sig kan ta sina valsedlar utan insyn. Kan platsen inte anordnas i anslutning till röstmottagningsstället får den i stället ordnas inne i lokalen.

De partier som deltar i valen ska också kunna ge väljarna tillgång till sina valsedlar. Det är dock valnämnden eller utlandsmyndigheten som lägger ut valsedlarna på den avskärmade platsen.

Valsedlarna ska presenteras på ett likformigt sätt.

Vid val till Europaparlamentet gäller att de partier som vid något av de två senaste valen till Europaparlamentet har fått mer än en procent av rösterna i hela landet har rätt att få sina valsedlar upprettade och utlagda av valadministrationen om de begär det vid val till Europaparlamentet. Hela Sverige utgör en valkrets och partier som begär utläggning har av denna anledning i allmänhet en namnvalsedel istället för en partivalsedel. Sammantaget är det betydligt färre valsedlar än vid val till riksdag, kommun- och regionfullmäktige.

Dnr 2024 KS0130

Valmyndigheten bedömer att vid val till Europaparlamentet ska valsedlarna för alla partier ställas i valsedelstall i bokstavsordning utifrån de partibeteckningar partierna deltar under. Partierna låter i huvudsak trycka namnvalsedlar vid val till Europaparlamentet. Om det förekommer andra valsedlar ska valnämnden säkerställa att dessa presenteras på samma sätt som namnvalsedlarna. Blanka valsedlar ska stå väl synliga nedanför övriga valsedlar i valsedelstället.

Handlingar i ärendet

Valmyndighetens ställningstagande om valsedlarnas ordning i valsedelställen, 2023-12-18
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse om placering av valsedlar i valsedelstall i EU-valet 2024, 2024-03-13

Beslutet skickas till

-

Emma Gröndahl
Kommunchef

Jenny Hagesjö
Kanslichef